

Kære medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Tid til refleksion

Der har i et stykke tid været drøftelser i jeres udvalg om ”kulturkvadratmeter i Kødbyen”. Vi har i spænding fulgt med i Vesterbro Lokaludvalg.

Kødbyen udgør en meget central og identitetsskabende del af vores bydel, så udviklingen dér ligger os selvsagt på sinde. Vi vil gerne medvirke positivt, og vi har derfor f.eks. i samarbejde med Mændenes Hjem taget initiativ til et meget velbesøgt borgermøde om H17 og den åbne stofscene på Indre Vesterbro, hvor vi bl.a. drøftede de udfordringer der opstår, når en åben stofscene med fixerum skal fungere i sameksistens med områdets almindelige beboere og det omkringliggende erhvervs- og kulturliv. På mødet blev der nedsat et samarbejdsforum, hvor lokale borgere/naboer, organisationer og myndigheder kan fortsætte den vigtige dialog.

Men vi har kun fulgt med fra sidelinjen omkring disse ”kulturkvadratmeter i Kødbyen”. Vi er fuldt ud bevidste om, at det er *jeres* politiske beslutning, men må konstatere, at vi ikke på noget tidspunkt har været involveret – og dermed ikke kunnet bidrage med vores overvejelser, indsigter og input.

Vi har bemærket, at udvalget har forsøgt og gerne også på den lange bane vil sikre madkulturens plads i Kødbyen. Spændende – men har I tænkt på, at det kunne skabe værdi og synergi også her at sikre relevant og meningsfuld interessentinddragelse i den bydel, et sådant (mad)kulturelt omdrejningspunkt skal vokse op i?

Vi har også været på sidelinjen, da det drejede sig om fremtiden for det gamle bymuseums skønne bygninger og rum, som også har en stor plads i Vesterbro-borgernes hjerter. Heller ikke her har vi hørt noget eller er blevet spurgt ind til noget, inden eller mens det var til behandling i udvalget. Det har nu ikke holdt os tilbage fra på eget initiativ at være i dialog med Musikkens Hus og Vesterbro Sogns menighedsråd. Og vi har netop afholdt et (online) møde, hvor en brede kreds af lokale musikalske aktører og interessenter mødtes med folkene bag Musikkens Hus for at snakke om fremtidige samarbejdsmuligheder. Så vi bidrager gerne!

Vi var ellers lige så glade over udmeldinger fra jeres møde i januar sidste år, hvor I bl.a. havde fokus på principper for inddragelse af interessenter i udviklingen og driften af kultur- og fritidsinstitutioner. Her tales der bl.a. om, at

- Der skal afsættes tid og ressourcer til at sikre relevant og meningsfuld interessentinddragelse
- Der tages altid stilling til inddragelsesprocessen forud for en politisk behandling i Kultur- og Fritidsudvalget
- Lokaludvalget er en central part i forhold til viden om lokalområdet og de lokale politiske prioriteringer.

Dette har vi taget hul på i forhold til Kultur V og DIT:KBH. Vi har en igangværende dialog med dem begge om interessent- og brugerinddragelse på de kultur- og fritidsinstitutioner, de har ansvar for.

Vi har også netop taget hul på en dialog med forvaltningen om byudviklingen på Godsbaneterrænet.

I jeres beslutning på mødet sidste år fastslår I, at man "altid involverer de relevante parter i forbindelse med udviklingen og driften af kultur- og fritidsfaciliteter, og udvalget kan derfor godkende principperne, idet disse, efter udvalgets opfattelse, er udtryk for almindelig sund fornuft."

Denne almindelige sunde fornuft synes vi også burde gælde, når der f.eks. er tale om "Kulturkvadratmeter i Kødbyen", selvom det ikke er en etableret institution. Det ville også være bedre i overensstemmelse med de nyligt vedtagne principper for københavnerdialog.

Det håber vi, at I vil reflektere over. Vi glæder os til at høre fra jer.